

Nyhedsbrev

Kære Kollega,

Her kommer årets sidste nyheder 2022. Vi ønsker jer alle en glædelig jul samt et fantastisk nytår, hvor vi igen mødes til caféaftener og årets temadag.

I år var vi 120 fodterapeuter samlet til et brag af en temadag, og med god stemning tilbragte vi en berigende dag sammen i selskab med dygtige formidlere, som bidrog til at vi alle gik hjem med ny viden og noget som blev genopfrisket.



Nyhedsbrev om patientsikkerhed:

Hvert kvartal udgiver Region Hovedstadens risikomanagere et temabrev, der fortæller om aktuelle udfordringer for patientsikkerheden i praksisklinikkerne (almen praksis, fysioterapi, fodterapi, psykologpraksis, kiropraktik, apoteker, speciallægepraksis og tandlægepraksis). Temabrevet hjælper med anbefalinger til at imødekomme disse udfordringer i klinikken. Derudover kan du læse om aktuelle indsatsområder for patientsikkerheden i praksissektoren.

Region Hovedstaden Center for Sundhed

Temabrevet udkommer i en printvenlig version. Formålet er, at klinikkerne hænger temabrevet op i personalerum og medbringer det til refleksion ved personalemøder. Temabrevet udkommer 4 gange om året.

Du kan abonnere på temabrevet ved at sende en mail til: patientsikkerhed@regionh.dk

Kommunikation:

I forbindelse med sikker kommunikation bør dette altid foregå via EDI-fact og Med.Com standarder.

Send sikre mails til kollegaer, borgere og samarbejdspartnere.

Hent plakaten som kan hjælpe med at guide dig og dine kolleger til, hvornår og hvordan I skal sende mails med en sikker forbindelse. Link:

https://intranet.regionh.dk/regi/It/informationssikkerhed-og-databaseskyttelse/sektion-for-informationssikkerhed/Documents/S%C3%A5dan%20sender%20du%20mails%20sikkert_Printselvplakat%20A3.pdf

Ventetider:

Vi opfordrer alle fodterapeuter til at opdatere ventetider hver tredje måned. Vi har udarbejdet en vejledning som kan hjælpe dig trin for trin: "Ændring af ventetider" som findes vedhæftet. Vejledning er tilgængelig på sundhed.dk. Link:

<https://www.sundhed.dk/sundhedsfaglig/hjaelp-sundhedsfaglig/klinikadministration/oplys-ventetid/>

Listevisning:

Vi har udarbejdet en guide som kan hjælpe dig: "listevisning" som findes vedhæftet.

Har du udfordringer med Praksisdeklaration, kan du kontakte os direkte. Find kontaktinformationerne her. <https://www.sundhed.dk/sundhedsfaglig/hjaelp-sundhedsfaglig/klinikadministration/kontakt-for-mere-hjaelp/>

Hjemmebehandling:

På sundhed.dk er det desværre ikke et felt, hvor man kan afkrydse om klinikken tilbyder hjemmebehandling. Indtil den tekniske løsning er på plads opfordres klinikkerne til at skrive i fritekstfeltet på sundhed.dk, om klinikken tilbyder hjemmebehandling.

Ledig kapacitet:

Region Hovedstaden har opslået ledige kapaciteter i flere områder, der hidtil har været lukket for ansøgning. Kapaciteterne i de nyåbnede områder er særligt øremærket eksisterende klinikker.

Hvis du har en kollega, der gerne vil være behandlende medhjælp, har du som ydernummerindehaver mulighed for at søge om en ekstra kapacitet til klinikken.

Du kan få mere information ved at følge linket til denne side: www.regionh.dk/fodterapeut, eller gå direkte til opslaget på sundhed.dk her:

https://www.sundhed.dk/content/cms/56/98956_aabne-lukkede-omraader-ans-kap-28102022.pdf

God adgang:

Steder med offentlig adgang, hvor vi alle gerne vil kunne færdes, som eksempelvis skoler, teatre, sportsfaciliteter, forlystelsesparker, hoteller, museer, jobcentre, tandlæger, fysioterapeuter m.fl., kan blive en del af registreringsordningen God Adgang. Du kan finde mere information her på siden om, hvordan du bestiller en registrering af din virksomhed, eller af bygninger og rekreative områder i din kommune. Du kan læse mere om, hvordan et sted bliver registreret, hvad det koster og mere om God Adgangs rådgivningsservice. Link:

<https://godadgang.dk/>

Cafemøde på regionsgården i Hillerød: (Et ønske fra deltagere ved sidste års temadag)

Tilmeldinger er allerede begyndt at tjekke ind på mail ☺

Mødet om kontrols statistik omhandler, hvordan du kan bruge din statistik til kvalitative formål som et værktøj til at forbedre praksis.

Samt blive klog på, hvad de røde tal betyder og hvordan de læses, så du i fremtiden kan udvikle din praksis ud fra din statistik.

På mødet vil der være mulighed for at drøfte din statistik, så print gerne statistikken ud og tag den med.

Ellers vil der i præsentationen være eksempler på de forskellige muligheder som statistikker kan bruges.

Dato for Mødet: onsdag den **8. februar 2023**.

Mødet foregår på: Regionsgården
Kongens Vænge 2
3400 Hillerød

Gå ind via receptionen til mødelokale H2.

Program for mødet:

17.30 – 17.40 Velkomst Sandwich og sodavand

17.40 – 18.00 Overenskomstens bestemmelser om kontrolstatistik

V/ Aya Alberts

18.00 – 18.20 Hvordan kan kontrolstatistik bruges til kvalitetsudvikling i praksis

V/ Mona- Lene Kjærgård

18.20 – 18.40 Debat i plenum og kaffe, te og kage

18.40 – 19.00 Fælles opsamling

Der vil være begrænset antal pladser til mødet ligesom tilmelding, som altid, er bindende.

SU Tilmelding til: **Den 27. januar, med hensyn til forplejning**. Noter gerne særlige hensyn

Lisa.vestergaard.mortensen@regionh.dk eller Fie.oerum@regionh.dk

Region Hovedstaden Center for Sundhed

Temadag:

Sæt allerede nu kryds i kalenderen **XXX fredag den 3. november 2023 XXX**, da afholdes fodterapeuternes temadag i Region Hovedstaden. Detaljer om dagen kommer senere.

Hvis du allerede nu har lyst til at bidrage med formidling som kunne være relevant til dagen, er du velkommen til at kontakte os ☺

Evaluering på temadagen 2022:

Emnerne på temadagen: Kvalitetsmodellen, produkter fra positivlisten, brug af data, kvalitet i praksis, diabetiske fodsår, forbindinger og opløftende indslag.

Generelt fik vi god og konstruktiv feedback og gode forslag til næste års temadag. Samlet set tyder evalueringen på, at det faglige indhold for de fleste deltagere synes at bibringe øget viden. Der var også indslag, hvor tendensen nogle steder viser, at vi skal overveje, hvordan vi kan gøre dagen endnu bedre til næste år.

På glædeligt gensyn i 2023

Julede nissehilsner fra
Fie & Lisa